16,0 2N-16,0 2NA-16,0 2W-16,0
16,5 2N-16,5
17,0 2N-17,0 2NA-17,0
17,5 2N-17,5
18,0 2N-18,0 2NA-18,0 2W-18,0 2H-18,0 2HA-18,0
18,5 2N-18,5
19,0 2N-19,0 2NA-19,0 2W-19,0
19,5 2N-19,5 2NA-19,5
20,0 2N-20,0 2NA-20,0 2W-20,0 2H-20,0 2HA-20,0
20,5 2N-20,5
21,0 2N-21,0 2NA-21,0 2H-21,0
21,5 2N-21,5
22,0 2N-22,0 2NA-22,0 2W-22,0 2H-22,0 2HA-22,0
22,5 2N-22,5 2NA-22,5
23,0 2N-23,0 2NA-23,0 2W-23,0 2H-23,0 2HA-23,0
23,5 2N-23,5
24,0 2N-24,0 2NA-24,0 2W-24,0 2H-24,0
24,5 2N-24,5
25,0 2N-25,0 2NA-25,0 2W-25,0 2H-25,0 2HA-25,0
25,5 2N-25,5
26,0 2N-26,0 2NA-26,0 2W-26,0 2H-26,0 2HA-26,0
26,5 2N-26,5
27,0 2N-27,0 2NA-27,0 2W-27,0 2H-27,0
27,5 2N-27,5
28,0 2N-28,0 2NA-28,0 2W-28,0 2H-28,0 2HA-28,0
28,5 2N-28,5
29,0 2N-29,0 2NA-29,0 2W-29,0 2H-29,0 2HA-29,0
29,5 2N-29,5
30,0 2N-30,0 2NA-30,0 2W-30,0 2H-30,0 2HA-30,0
30,5 2N-30,5
31,0 2N-31,0 2NA-31,0 2W-31,0 2H-31,0 2HA-31,0
32,0 2N-32,0 2NA-32,0 2W-32,0 2H-32,0 2HA-32,0
33,0 2N-33,0 2NA-33,0 2W-33,0 2H-33,0 2HA-33,0
34,0 2N-34,0 2NA-34,0 2W-34,0 2H-34,0 2HA-34,0 2WHV-34,0
35,0 2N-35,0 2NA-35,0 2W-35,0 2H-35,0 2HA-35,0 2WHV-35,0
36,0 2N-36,0 2NA-36,0 2W-36,0 2H-36,0 2HA-36,0 2WHV-36,0
37,0 2N-37,0 2NA-37,0 2H-37,0 2HA-37,0 2WHV-37,0
38,0 2N-38,0 2NA-38,0 2W-38,0 2H-38,0 2HA-38,0 2WHV-38,0
39,0 2N-39,0 2NA-39,0 2H-39,0 2WHV-39,0
40,0 2N-40,0 2NA-40,0 2W-40,0 2H-40,0 2HA-40,0 2WHV-40,0
41,0 2N-41,0 2NA-41,0 2H-41,0 2WHV-41,0
42,0 2N-42,0 2NA-42,0 2H-42,0 2HA-42,0 2WHV-42,0
43,0 2N-43,0 2NA-43,0 2H-43,0 2WHV-43,0
44,0 2N-44,0 2NA-44,0 2H-44,0 2HA-44,0 2WHV-44,0
45,0 2N-45,0 2NA-45,0 2H-45,0 2HA-45,0 2WHV-45,0
46,0 2N-46,0 2NA-46,0 2H-46,0 2HA-46,0 2WHV-46,0
47,0 2N-47,0 2HA-47,0 2WHV-47,0
48,0 2N-48,0 2NA-48,0 2H-48,0 2HA-48,0 2WHV-48,0
48,0 2N-49,0 2NA-49,0 2WHV-49,0
50,0 2N-50,0* 2NA-50,0* 2H-50,0* 2HA-50,0* 2WHV-50,0**
51,0 2N-51,0* 2NA-51,0* 2WHV-51,0**
52,0 2N-52,0* 2NA-52,0* 2H-52,0* 2HA-52,0* 2WHV-52,0**
53,0 2N-53,0* 2NA-53,0* 2WHV-53,0**
54,0 2N-54,0* 2NA-54,0* 2WHV-54,0**
55,0 2N-55,0* 2NA-55,0* 2H-55,0* 2HA-55,0* 2WHV-55,0**
56,0 2N-56,0* 2NA-56,0* 2H-56,0* 2HA-56,0* 2WHV-56,0**
57,0 2N-57,0* 2NA-57,0*
58,0 2N-58,0* 2NA-58,0* 2H-58,0* 2HA-58,0* 2WHV-58,0**
60,0 2N-60,0* 2NA-60,0* 2H-60,0* 2HA-60,0* 2WHV-60,0**
62,0 2N-62,0* 2NA-62,0* 2H-62,0* 2HA-62,0* 2WHV-62,0**
64,0 2N-64,0* 2NA-64,0* 2HA-64,0* 2WHV-64,0**
65,0 2N-65,0* 2NA-65,0* 2H-65,0* 2HA-65,0* 2WHV-65,0**
66,0 2N-66,0* 2NA-66,0* 2H-66,0*
68,0 2NA-68,0* 2HA-68,0* 2WHV-68,0**
70,0 2N-70,0* 2NA-70,0* 2H-70,0* 2HA-70,0* 2WHV-70,0**
72,0 2N-72,0* 2NA-72,0* 2H-72,0* 2HA-72,0* 2WHV-72,0**
74,0 2NA-74,0* 2HA-74,0*
75,0 2N-75,0* 2NA-75,0* 2H-75,0* 2HA-75,0* 2WHV-75,0**
76,0 2N-76,0* 2NA-76,0*
78,0 2NA-78,0*
80,0 2N-80,0* 2NA-80,0*
82,0 2N-82,0*
84,0 2NA-84,0*
85,0 2N-85,0* 2NA-85,0*
10,0 2F-10,0* 2R-10,0*
10,2 2F-10,2* 2R-10,2*
10,5 2F-10,5* 2R-10,5*
11,0 2B-11,0* 2LB-11,0* 2BH-11,0* 2F-11,0* 2R-11,0*
11,5 2B-11,5* 2LB-11,5* 2BH-11,5* 2F-11,5* 2R-11,5*
11,6 2B-11,6*
12,0 2B-12,0 2LB-12,0 2BH-12,0 2F-12,0 2R-12,0
12,2 2B-12,2
12,5 2B-12,5 2LB-12,5 2BH-12,5 2F-12,5 2R-12,5
13,0 2B-13,0 2LB-13,0 2BH-13,0 2F-13,0 2R-13,0
13,5 2B-13,5 2LB-13,5 2BH-13,5 2F-13,5 2R-13,5
14,0 2B-14,0 2LB-14,0 2BH-14,0 2F-14,0 2R-14,0
14,5 2B-14,5 2LB-14,5 2BH-14,5 2F-14,5 2R-14,5
15,0 2B-15,0 2LB-15,0 2BH-15,0 2F-15,0 2R-15,0
15,1 2B-15,1
15,5 2B-15,5 2LB-15,5 2BH-15,5 2F-15,5 2R-15,5
16,0 2B-16,0 2LB-16,0 2BH-16,0 2F-16,0 2R-16,0
16,5 2B-16,5 2LB-16,5 2BH-16,5 2F-16,5 2R-16,5
17,0 2B-17,0 2LB-17,0 2BH-17,0 2F-17,0 2R-17,0
17,5 2B-17,5 2LB-17,5 2F-17,5 2R-17,5
18,0 2B-18,0 2LB-18,0 2BH-18,0 2F-18,0 2R-18,0
18,5 2B-18,5 2LB-18,5 2F-18,5 2R-18,5
19,0 2B-19,0 2LB-19,0 2BH-19,0 2F-19,0 2R-19,0
19,5 2B-19,5 2F-19,5 2R-19,5
20,0 2B-20,0 2LB-20,0 2BH-20,0 2F-20,0 2R-20,0
20,5 2F-20,5 2R-20,5
21,0 2B-21,0 2LB-21,0 2BH-21,0 2F-21,0 2R-21,0
21,5 2F-21,5 2R-21,5
22,0 2B-22,0 2LB-22,0 2F-22,0 2R-22,0
22,5 2F-22,5 2R-22,5
23,0 2B-23,0 2F-23,0 2R-23,0
23,5 2F-23,5
24,0 2B-24,0 2F-24,0 2R-24,0
24,5 2F-24,5 2R-24,5
25,0 2B-25,0 2LB-25,0 2F-25,0 2R-25,0
25,5 2F-25,5 2R-25,5
26,0 2F-26,0 2R-26,0
26,5 2F-26,5 2R-26,5
27,0 2F-27,0 2R-27,0

B, LB und BH
Wichtig!
•  Bei trockener Bearbeitung
 muss an den mitlaufenden
 Führunszapfen Typ R Schmier-
 stoff zugeführt werden.
**  Führungszapfen Typ RS muss
 immer mit Halter Typ AS kom-
 biniert werden.
F und R/RS
* Nicht verwendbar für Hartmetallbestückte
Senker
ZapfensenkerFührungszapfenFührungszapfenEinsatzbohrerEinsatzbohrer
16
Tools
20,0 2T6-20,0 2T9-20,0
22,0 2T9-22,0
25,0 2T6-25,0 2T9-25,0
28,0 2T9-28,0
30,0 2T6-30,0 2T8-30,0 2T9-30,0 2TK9-30,0
31,0 2T9-31,0
32,0 2KV9-32,0
32,4 2T9-32,4
34,0 2T9-34,0
35,0 2T6-35,0 2T9-35,0 2KV9-35,0
36,0
37,0 2T9-37,0 2TK9-37,0
38,0 2KV9-38,0
39,0
40,0 2T6-40,0 2T8-40,0 2T9-40,0 2TH9-40,0 2TK9-40,0 2KV9-40,0
41,0 2KV6-41,0
42,0
43,0
44,0
45,0 2T9-45,0 2TK9-45,0 2KV9-45,0
46,0
47,0
48,0
48,0
50,0 2T6-50,0 2T9-50,0 2TH9-50,0 2TK9-50,0 2KV6-50,0 2KV9-50,0
51,0
52,0
53,0
55,0
56,0
58,0
60,0 2T6-60,0 2T9-60,0 2TH9-60,0 2TK9-60,0 2KV6-60,0 2KV9-60,0
62,0
64,0
65,0
68,0
70,0
72,0
75,0 2T9-75,0 2TK9-75,0
85,0 2T9-85,0
d
L1
L
d1 D d   d1

Dd
L
Dd
L
L1
L
D
L1
2S
2GS
2M 2M-W32
AS
Typ
Typ von Werkzeug D mm Grösse Bestell Nr. Bestell Nr. Radius mm Anv. område
KV 32,0-41,0
10 TPMT-10T TPMR-10T 0,4 Universal
10 TPGR-10T 0,4 Universal
10 TPMR-10H 0,4 HARDOX
10 TPMT-10M 0,4 Rostfritt
10 TPMT-10K 0,4 Aluminium
WHV 34,0-45,0
KV 45
12 TPMT-12T TPMR-12T 0,8 Universal
12 TPGR-12T 0,8 Universal
12 TPMR-12H 0,8 HARDOX
12 TPMT-12M 0,8 Rostfritt
12 TPMT-12K 0,8 Aluminium
WHV 46,0-
KV 50-
17 TPMT-17T 0,8 Universal
17 TPMT-17H 0,8 HARDOX
17 TPMT-17M 0,8 Rostfritt
17 TPMT-17K 0,8 Aluminium
• Hartmetallqualität PK40. Allle Wendeplatten sin 7-fach beschichtet (TiCN-TiC-TiN).
• Die Granlund Wendeplaten sind stärker als ISO Platten und haben ein eigenes Spanbrecherprofi l für
optimalen Spanablauf.
* Hållare typ AS måste